

N:o 193.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående försäljning af två torp från förra kronofogdebostället Södra Vee n:o 1 i Värmlands län; gifven Stockholms slott den 24 april 1908.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva,

dels att två till förra kronofogdebostället 1 mantal Södra Vee n:o 1 i Väse socken af Värmlands län hörande torp, Skogvaktartorpet och Strandkärr, må från egendomen i vederderbörlig ordning afskiljas och i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande punkterna af kungliga skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner försäljas med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1910,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Alfred Petersson.

*Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 24
april 1908.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,
Statsråden: ALBERT PETERSSON,
ALFRED PETERSSON,
HEDERSTIERNA,
HAMMARSKJÖLD,
ROOS,
SWARTZ,
grefve HAMILTON,
grefve EHRENSVÄRD,
MALM.

Departementschefen, statsrådet Alfred Petersson anförde vidare:
I underdånig skrifvelse den 13 nästlidna mars har domänstyrelsen
anmält, att vid uppskattning, som under år 1907 hållits å förra krono-
fogdebostället 1 mantal Södra Vee n:o 1 i Väse socken af Värmlands
län för förnyad utarrendering från den 14 mars 1910 af nämnda egen-
dom, som lämnade mer än 600 kronor i årligt arrende, uppskattnings-
männen väckt förslag om afsöndring och försäljning af två till egen-
domen hörande torp.

Under åberopande af 7:de punkten i nädiga skrifvelsen till sty-
relsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till

efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner, har domänstyrelsen underställt den väckta frågan Eders Kungl. Maj:ts pröfning samt därvid öfverlämnat instrumentet öfver nämnda uppskattningsförrättning samt öfriga till ärendet hörande handlingar, däribland en af förste landtmätaren Sv. Aug. Odqvist år 1907 öfver egendomens inägor upprättad karta med tillhörande beskrifning.

Af handlingarna inhämtas hufvudsakligen följande.

Egendomen är belägen omkring 5 kilometer från Väse järnvägsstation samt 2,2 mil från Karlstad och innehåller enligt förenämnda beskrifning en inägoareal af 61 hektar 15 ar.

Uppskattningsmännen hafva ansett följande två torp kunna utan olägenhet från egendomen afsöndras och försäljas, nämligen *Skogvaktartorpet* innehållande en areal af 13 hektar 39,2 ar, däraf 4 hektar 91,5 ar tomter och åker 2 hektar 60,7 ar äng och 5 hektar 87 ar skogsmark, samt torpet *Strandkärr* med en areal af 9 hektar 41,1 ar, allt tomter och åker.

Beträffande ifrågavarande torp hafva uppskattningsmännen upplyst, att de båda äro belägna så långt från hufvudgården, att för densamma något arbete från torpen icke är att förvänta; att afståndet till Skogvaktartorpet uppgår till omkring 1,6 mil; samt att båda torpen och särskildt Skogvaktartorpet, som ligger å ömse sidor om allmän väg, syntes väl lämpa sig till egna hem.

Torpen hafva åsatts följande saluvärden, nämligen Skogvaktartorpet 3,600 kronor, däraf 1,810 kronor beräknats för växande skog, och Strandkärr 3,500 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande har förklarat sig icke hafva något att erinra mot uppskattningsmännens förslag.

För egen del har domänstyrelsen jämväl biträdt uppskattningsmännens förslag om torpens försäljning.

Åberopande hvad sålunda i detta ärende förekommit, hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen medgifva,

dels att ifrågavarande två till förra kronofogdebostället 1 mantal Södra Vee n:o 1 i Väse socken af Värmlands län hörande torp må från egendomen i vederbörlig ordning afskiljas och i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande punkterna af förberörda nådiga skrifvelse den 25 september 1896 försäljas med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1910,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre

kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdde hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet af den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ur protokollet:

Abr. Unger.